



Miele dnia 05 sierpnia 2014r.

1K
05-08-14

Pan

Sławomir Miklicz
Przewodniczący Sejmiku Województwa Podkarpackiego

Szanowny Panie Przewodniczący!!!

Niniejszym pismem składam interpelację w sprawie fermy nerek amerykańskich powstałej w Łączkach Brzeskich Gm. Przeclaw, powiat mielecki.

W dniu 13czerwca br. zgłosiła się do mnie grupa mieszkańców miejscowości Łączki Brzeskie Gm. Przeclaw, powiat mielecki z prośbą o interwencję w sprawie powstałej w ich miejscowości fermy nerek amerykańskich.

Mieszkańcy w swojej wypowiedzi poinformowali mnie, że wydawaniu decyzji administracyjnych umożliwiających powstanie fermy nerek, towarzyszyło wiele nieprawidłowości ze strony organów wydających zarówno warunki zabudowy, jak również pozwolenie na budowę. W swojej wypowiedzi podnieśli, iż interweniują w wszystkich możliwych instytucjach, aby zwrócić uwagę na problem powstałej w sąsiedztwie ich domów fermy.

W niedługim czasie problem ferm nerek może przybrać podobne rozmiary co problem elektrowni wiatrowych. Liberalne prawo, które reguluje powstanie takich ferm, traktując fermy nerek podobnie jak hodowlę krów, trzody chlewnej, czy drobiu sprzyja powstawaniu takich ferm w Polsce. Jeśli dodamy do tego źle interpretowane przepisy ustawy o planowaniu przestrzennym przez samorzady wydające warunki zabudowy dla takich inwestycji, to ilość ferm nerek w naszym województwie wzrośnie bardzo znacznie.

Zasadnym więc w tym miejscu wydaje się, aby samorząd województwa podkarpackiego zwrócił swoją uwagę na ten problem. Hodowla nerek jak wiadomo nie jest nikomu do życia potrzeba, futra z nerek to fanaberia ludzi bogatych. Przez zachcianki ludzi mających, miejscowości takie jak Łączki Brzeskie zostaną narażone na niekorzystne warunki mieszkania, jak również mogą być narażeni na choroby, których nosicielami są zwierzęta futerkowe, karmione odpadami zwierzęcymi oraz fetor towarzyszący funkcjonowaniu takich ferm.

Mając na uwadze dobro mieszkańców miejscowości Łączki Brzeskie, jak również innych miejscowości w których powstały podobne fermy, zwracam się do władz Województwa Podkarpackiego o wystąpienie do stosownych organów państwowych, parlamentu o jak najszybsze zmiany w prawie, które spowodują ograniczenie powstawania ferm nerek. Zasadne w tym miejscu wydaje się iż takie wystąpienie może zostać skoordynowane z innymi samorządami szczebla wojewódzkiego.

Proszę również Zarząd województwa podkarpackiego o przygotowanie stosownej uchwały Sejmiku w której to solidarnie z mieszkańcami opowiemy się przeciwko powstawaniu ferm nerek w województwie podkarpackim.

W oczekiwaniu na podjęcie działań pozostaję,

Z poważaniem
Fryderyk Kapinos
Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego

Otrzymują:

1 x adresat